has nimbi ventique domos et naufraga servat  
 tempestas, hinc in terras latumque profundum 585  
 est iter, hinc olim soliti miscere polumque  
 infelixque fretum (neque enim tunc Aeolus illis  
 rector erat, Libya cum rumperet advena Calpen  
 Oceanus, cum flens Siculos Oenotria fines  
 perderet et mediis intrarent montibus undae), 590  
 intonuit donec pavidis ex aethere ventis  
 Omnipotens regemque dedit, quem iussa vereri  
 saeva cohors; vix monte chalybs iterataque muris  
 saxa domant Euros. cum iam cohibere frementum  
 ora nequit, rex tunc aditus et claustra refringit 595  
 ipse volens placatque data fera murmura porta.  
 nuntius hunc solio Boreas proturbat ab alto.  
 ' Pangea quod ab arce nefas,' ait, ' Aele, vidi!  
 Graia novam ferro molem commenta iuventus  
 pergit et ingenti gaudens domat aequora velo. 600  
 nec mihi libertas imis freta tollere harenis  
 qualis eram nondum vinclis et carcere clausus.  
 hinc animi structaeque viris fiducia puppis,  
 quod Borean sub rege vident. da mergere Graios  
 insanamque ratem! nil me mea pignora tangunt. 605  
 tantum hominum compesce minas dum litora iuxta  
 Thessala necdum aliae viderunt carbasa terrae.'  
 Dixerat, at cuncti fremere intus et aequora venti  
 poscere. tum validam contorto turbine portam  
 impulit Hippotades, fundunt se carcere laeti 610  
 Thraces equi Zephyrusque et nocti concolor alas  
 nimborum cum prole Notus crinemque procellis  
 hispidus et multa flavus caput Eurus arena.  
 inducere hiemem raucoque ad litora tractu  
 unanimi freta curva ferunt. nec sola Tridentis 615  
 regna movent, vasto pariter ruit igneus aether  
 cum tonitru piceoque premit nox omnia caelo.  
 excussi manibus remi conversaque frontem  
 puppis in obliquum resonos latus accipit ictus,  
 vela super tremulum subitus volitantia malum 620  
 turbo rapit. qui tum Minyis trepidantibus horror  
 cum picei fulsere poli pavidamque coruscae  
 ante ratem cecidere faces antemnaeque laevo  
 prona dehiscentem cornu cum sustulit undam.  
 non hiemem missosque putant consurgere ventos 625  
 ignari, sed tale fretum. tum murmure maesto:  
 ' hoc erat inlicitas temerare rudentibus undas  
 quod nostri timuere patres. vix litore puppem  
 solvimus et quanto fremitu se sustulit Aegon!  
 hocine Cyanaeae concurrunt aequore cautes 630  
 tristius an miseris superest mare? linquite, terrae,  
 spem pelagi sacrosque iterum seponite fluctus!'

haec iterant segni flentes occumbere leto.  
 magnanimus spectat pharetras et inutile robur  
 Amphitryoniades. miscent suprema paventes 635  
 verba alii iunguntque manus atque ora fatigant  
 aspectu in misero ~tota~ cum protinus alnus  
 solvitur et vasto puppis mare sorbet hiatu.  
 illam huc atque illuc nunc torquens verberat Eurus,  
 nunc stridens Zephyris aufert Notus. undique fervent 640  
 aequora, cum subitus trifida Neptunus in hasta  
 caeruleum fundo caput extulit. ' hinc mihi Pallas  
 et soror hanc,' inquit, ' mucus mea pectora fletu  
 abstulerint; veniant Phariae Tyriaeque carinae  
 permissumque putent. quotiens mox rapta videbo 645  
 vela notis plenasque aliis clamoribus undas!  
 non meus Orion aut saevus Pliade Taurus  
 mortis causa novae; miseris tu gentibus, Argo,  
 fata paras nec iam merito tibi, Tiphy, quietum  
 ulla parens volet Elysium manesque piorum.' 650  
 haec ait et pontum pater ac turbata reponit  
 litora depellitque Notos, quos caeruleus horror  
 et madido gravis unda sinu longeque secutus  
 imber ad Aeoliae tendunt simul aequora portae.  
 emicuit reserata dies caelumque resolvit 655  
 arcus et in summos redierunt nubila montes.  
 iam placidis ratis exstat aquis, quam gurgite ab imo  
 et Thetis et magnis Nereus socer erigit ulnis.  
 ergo umeros ductor sacro velatur amictu  
 Aesoniamque capit pateram, quam munere gaudens 660  
 liquerat hospitio pharetrasque rependerat auro  
 Salmoneus, nondum ille furens, cum fingeret alti  
 quadrifida trabe tela Iovis contraque ruenti  
 aut Athon aut Rhodopen maestae nemora ardua Pisae  
 aemulus et miseros ipse ureret Elidis agros. 665  
 hac pelago libat latices et talibus infit:  
 ' di, quibus undarum tempestatisque sonorae  
 imperium et magno penitus par regia caelo,  
 tuque, fretum divosque pater sortite bifformes,  
 seu casus nox ista fuit seu, volvitur axis 670  
 ut superum, sic stare~t opus~ tollique vicissim  
 pontus habet seu te subitae nova puppis imago  
 armorumque hominumque truces consurgere in iras  
 impulit, haec luerim satis et tua numina, rector,  
 iam fuerint meliora mihi. da reddere terris 675  
 has animas patriaeque amplecti limina portae!  
 tum quocumque loco meritas tibi plurimus aras  
 pascet honos, quantusque rotis horrendus equisque  
 stas, pater, atque ingens utrimque fluentia Triton  
 frena tenet, tantus nostras condere per urbes.' 680  
 dixerat haec. oritur clamor dextraeque sequentum